
 

 

 

 

 

 

 

 Vit (I) Parë 

Sesmestri I Orë/ Javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Ligjëruesit 

1.  O Shkrim Akademik (Anglisht) 2 1 5 Konkurs 

2.  O Metodat Kërkimore në EF dhe 

Shkencat Sportive (statistika dhe etika 

në shkencat sportive) 

2 2 7 Dr. Hasim Rushiti 

3.  O Testimi dhe Përshkrimi i Ushtrimeve 2 1 5 Dr. Bahri Gjinovci 

4.  O Fiziologji e Avansuar e Ushtrimeve 2 1 6 Dr. Violeta Lokaj-Berisha 

5.  O Kursi i Avansuar në Biomekanikë 2 1 6 Dr. Aziz Dujaka 

6.  Z Çështjet Ligjore në EF dhe Sport 2 0 4 Dr. Besim Halilaj 

7.  Z Psikologji e EF dhe Ushtrimeve  2 0 4 Dr. Tringa Dedi 

8. 6 Z Vlerësimi i Aplikuar i Përbërjes 

Trupore  

2 0 4 Dr. Afrim Koca 

Semestri II Orë/Javë                      

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Ligjëruesit 

1.  O Të Mësuarit Fëmijëve dhe 

Adoleshentëve EF 

2 1 5 Dr. Shqipe Bajçinca-

Brestovci 

2.  O Aspektet Psikosociale në EF dhe Sport 2 1 5 Dr. Malsor Gjonbolaj 

3.  O Kursi i Avansuar në Teorinë dhe 

Metodologjinë e Stërvitjes 

2 1 6 Dr. Florian Miftari 

4.  O Metodat Kërkimore në EF dhe 

Shkencat Sportive (statistika dhe etika 

në shkencat sportive) 

2 2 7 Dr. Hasim Rushiti 

5.   

6

. 

Z Mësimdhënia në Shkolla në Nivelin 

Parafillor dhe Fillor   

2 1 4 Dr.Besnik Morina 

6. Z Të Mësuarit e Lojërave me Top 2 1 4 Varësisht nga sporti që 

studentët zgjedhin 

7. Z Të Mësuarit e Sporteve Individuale 1 1 4 Varësisht nga sporti që 

studentët zgjedhin 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.                                                 

Nga 8 lëndët obligative fitohen gjithsej 52 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar t’i zgjedhë 2 

lëndë zgjedhore, 8 ECTS – kredi. Përkatësisht një lëndë në semestrin e parë dhe një në të dytin.  

TOTALI: 60 ECTS kredi. 

 

 

Planprogrami 

Master MA - “Edukim Fizik dhe Sport” 120 ECTS 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*EF shkurtesë, Edukim Fizik 

 

 

Viti (II) Dytë 

Sesmestri III Orë/ Javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Ligjëruesit 

1.  O Çështjet Sociale në EF dhe Sport 2 1 5  Dr. Malsor Gjonbolaj 

2.  O Koncepti dhe Metodologjia në 

Planifikimin dhe Programimin e EF 

dhe Sportit 

2 1 5  Dr. Hazir Salihu 

3.  O Plakja e Shëndetshme dhe Sportisti i 

Moshuar 

2 1 5  Dr. Shqipe Bajçinca Brestovci 

4.  O Shëndeti, Mirëqenia dhe 

Administrimi i Rekreacionit 

2 1 5  Dr. Bujar Turjaka 

5.  O Nutricioni për Sport, Shëndet dhe 

Mirëqenie 

3 1 6  Dr. Malsor Gjonbolaj 

6.  Z Strategjitë Gjithpërfshirëse 1 1 4  Dr. Hazir Salihu 

7.  Z Lidershipi dhe Menaxhmenti në 

Shëndet, EF dhe Sport 

2 0 4  Dr. Besim Hlilaj 

Semestri IV Orë/ Javë 

8.  O Teza e diplomës 0 0 30  

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS -kredi. Nga 5 lëndët 

obligative fitohen gjithsej 26 ECTS, nga 2 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ta zgjedhë 1 lëndë, 

gjegjësisht 4 ECTS – kredi.  

Pas përfundimit me sukses të temës së diplomës, studenti do të grumbullojë 30 ECTS- kredi. 

TOTALI: 60 ECTS kredi 


